
           

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

«ЯНГУЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Г.Г. ГАРИФУЛЛИНА» 

422257, РТ, Балтасинский 

муниципальный район, с. Янгулово, ул. 

Горная, д. 4 

Тел.: (84368) 3-61-25; 

e

-

m

a

j

a

n

m

a

ru 

ОГРН 1021607757357 

ИНН\КПП 1612004349/161201001 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ  

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «СОВЕТЛАР 

СОЮЗЫ ГЕРОЕ Г.Г. ГАРИФУЛЛИН 

ИСЕМЕНДӘГЕ ЯҢГУЛ УРТА ГОМУМИ 

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ» 

, Татарстан Республикасы, Балтач 

муниципаль районы, Яңгул авылы, 

Таулы ур., 4 нче йорт 

Тел.: (84368) 3-61-25; 

e-mail: jang-04@mail.ru 

ОГРН 1021607757357 

ИНН\КПП 1612004349/161201001 

 

 

                          ПРИКАЗ №105 от 20.11.2023 г.  
 

 

О создании школьной службы медиации 

 

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 

24.06.1999 г. № 120 «Об основах системы профилактики, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», в целях создания профилактики 

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на 

основе принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся 

умения регулировать конфликты без физического насилия или оскорбления  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

оздать Школьную Службу Медиации в следующем составе:   

   Мингазова М.Б.  – заместитель директора по воспитательной работе;  

   Хазиева Л.М. – заместитель директора по учебной работе;  

   Шакирова И.Х. – советник директора по воспитанию; 

   Шарипова Р.А.  – педагог-организатор;  

              Габдрахманова Р.Ш. – руководитель ШМО начальных классов;  

              Мингазова Р.К. – руководитель ШМО классных руководителей;  

озложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на 

заместителя директора по воспитательной работе  - Мингазовой М.Б.    

твердить:  

- Положение о Школьной Службе Медиации (Приложение 1).  

- План работы Школьной Службы Медиации на 2023 - 2024 учебный год  

(Приложение 2).  

Документ создан в электронной форме. № 46_23 от 26.11.2023. Исполнитель: Зиганшин И.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.11.2023 00:48

mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru
mailto:jang-04@mail.ru


- Функциональные обязанности участников Школьной Службы 

Медиации (Приложение 3).  

тветственному за ведение школьного сайта Шакировой И.Х. разместить на 

сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности 

Школьной Службы Медиации.  

ести отчетность  по утвержденной форме (Приложение 4).  

онтроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор:                           И.И.Зиганшин 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 46_23 от 26.11.2023. Исполнитель: Зиганшин И.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.11.2023 00:48



Лист согласования к документу № 46_23 от 26.11.2023
Инициатор согласования: Зиганшин И.И. Директор
Согласование инициировано: 26.11.2023 00:48

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Зиганшин И.И. Подписано
26.11.2023 - 00:48

-

Документ создан в электронной форме. № 46_23 от 26.11.2023. Исполнитель: Зиганшин И.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 26.11.2023 00:49


